
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico martadelacasa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18675/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2021
a las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de mejora de la Plaza de la Herrería, consistentes
básicamente en los arreglos necesarios de los pavimentos y en la instalación de una fuente.

Valor estimado del contrato 44.893,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.320,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.893,11 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45451100 - Trabajos de ornamentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Véase apartado 11 anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza de la Herrería
(19200) Azuqueca de Henares España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, S.L.
NIF B85047835
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.848,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.266,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 01/12/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2021 a las 17:00
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia
del soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de
ofertas se realice en el horario que la Plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de
9.00 a 19.00 horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Véase apartado 17 anexo I PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5QpAROaJNE2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007757544 |  2021-682281 | jue, 02 dic 2021 09:22:04:512 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113158508332863496501420978901112118812 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5QpAROaJNE2iEJrVRqloyA%3D%3D

